
MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

RETIFICAÇÃO N.º 02 DO EDITAL N.º 06, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024 

Retifica o Edital n.º 06, de 23 de outubro de 2024. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Fica alterada a atribuição da função pública de Assistente Social, concernete a 

“Realizar atividades clínicas pertinentes a sua responsabilidade profissional”, constante no Anexo III, 

do Edital n.º 06, de 23 de outubro de 2024, que passa a ter a seguinte redação: 

“Realizar atividades de avaliações sócio-econômicas para a prestação de serviços socias.” 

Art. 2º. Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Muriaé/MG, 25 de novembro de 2024. 

 

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE 

Secretária Municipal de Saúde 


